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У че ни ци те од ос нов но
то у чи лиш те „Гри гор Пр ли
чев“ од Же ле за ра, вто ро то 
по лу го ди е го за поч на а во 
но ва та у чи лиш на згра да. 

Во по се та на у чи лиш

те то бе ше гра до на чал ни кот 
То ни Трај ков ски, кој ги поз
дра ви у че ни ци те и вра бо
те ни те во у чи лиш те то и им 
по са ка ус пеш на ра бо та во 
но во то у чи лиш те.

Во ОУ „Гри гор Пр ли чев“ там по ни ра на е и ас фал ти ра на па те ка 
од стра на та на е ко ном ски от влез, од нос но од у ли ца та „Фи лип Фи
ли по виќ“ до у ли ца та „Ге ми џис ка“, со повр ши на од 605 m².

 Во дво рот на у чи лиш те то из гра ден  е и пар кинг прос тор од 
па вер е ле мен ти, со повр ши на од 260 m² на кој ќе мо жат да се пар
ки ра ат 20 во зи ла.

Второто полугодие 
во ново училиште

Уредување на пристапна патека 
и паркинг во ОУ Григор Прличев
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Гра до на чал ни кот То ни Трај ков ски во пар кот 
Чен то, одр жа прес кон фе рен ци ја на ко ја збо ру ва
ше за ак тив нос ти кои за поч ну ва ат со до а ѓа ње то 
на про лет та.

 Оп шти на та ќе за поч не со ре кон струк ци ја на 
ош те те на та ур ба на оп ре ма (клу пи и кан ти за от
па до ци), а о на му ка де што е пот реб но ќе се пос
та ву ва но ва.

На те ри то ри ја на Га зи Ба ба има 55 дет ски и 
спор тски иг ра лиш та, о на му ка де што е пот реб но 
ќе се нап ра ви нив на ре кон струк ци ја, а во за вис
ност од пот ре би те и ба ра ње то на гра ѓа ни те, ќе се 
из гра дат но ви.

За о ви е ак тив нос ти оп шти на та из дво и о ко лу 
8 ми ли о ни де на ри.

За ед но со Јав но то ко му нал но прет при ја ти е 
Га зи Ба ба се у ре ду ва ат и одр жу ва ат пар ко ви те и 
пар ков ски те зе ле ни ла, за што се ан га жи ра ни 40 
ли ца, кои се рас по ре де ни во пет пун кта, а ак тив
нос ти те ги о ба ву ва ат во си те на се ле ни мес та.

За ан га жи ра ни те ра бот ни ци, оп шти на та о ва а 
го ди на из дво и сред ства од о ко лу 5 ми ли о ни де
на ри.

Оп шти на Га зи Ба ба, гра
дот Скоп је и Фа кул те тот за 
зем јо дел ски на у ки и хра на, 
по по вод Де нот на пла не та
та зем ја, ор га ни зи ра а ак ци ја 
за чис те ње и у ре ду ва ње на 
јав ни те пе шач ки и зе ле ни 

повр ши ни по дол жи на та на 
бу ле ва рот А лек сан дар Ма
ке дон ски.

 Јав ни те ко му нал ни 
прет при ја ти ја Пар ко ви и зе
ле ни ла, Ко му нал на хи ги е на 
и ЈКП Га зи Ба ба се прик лу

чи ја на ак ци ја та, за ед но со 
сту ден ти те од Фа кул те ти
те за зем јо дел ство и хра на, 
шу мар ски от и при род но 
ма те ма тич ки от да нап ра
ват про лет но рас чис ту ва ње 
на пад на ти те гран ки, су ви
те лис ја, ѓуб ре то, ги у ре ду
ва а со цве ќи ња пар ко ви те 
и зе ле ни те повр ши ни и се 
рас чис ту ва ше и у ре ду ва ше 

де лот долж бу ле ва рот А лек
сан дар Ма ке дон ски.

Си те кои беа вклу че ни 
во о ва а ак ци ја,  да до а свој 
при до нес за за чу ву ва ње на 
при ро да та и со тоа ја по ка
жа а гри жа та за о ко ли на та во 
кои жи ве ат и ра бо тат, а во
ед но и гри жа та за пла не та та 
зем ја.

Уредување на паркови, реконструкција 
и поставување нова урбана опрема

Акција за расчистување
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Во н.м. Ид ри зо во кај иг ра лиш те то, 
пос та ве ни се цев ки во ка на лот врз кои 
е пос та вен там пон, со што е нап ра ве но 
про ши ру ва ње на пос то еч ки от пат и е 

нап ра вен пар кинг прос тор пред иг ра
лиш те то. 

Ис то та ка, на Ре ги о нал ни от пат 
Р103 во на се ле ни те мес та Ју рум ле

ри, Ко ло ни ја и Ид ри зо во, пос та ве ни 
се цев ки во два ре да врз кои е ста вен 
там пон и бе тон ска пло ча, со што се из
гра ди ја  ав то бус ки сто ја лиш та, на кои 
нас ко ро ќе се пос та ват и нас треш ни ци.

Во н. Ин џи ко во кај ур ба на та за ед
ни ца се ур на пос то еч ки от це васт мост 
кој бе ше со ма ла про пус на моќ и се 
пос та ви ја два ре да цев ки Ф1500, со 
што про пус на та моќ е зго ле ме на. Врз 
цев ки те е пос та вен слој од там пон и 
ас фалт.

Гра дот Скоп је во со
ра бот ка со оп шти на Га зи 
Ба ба ги за поч на а гра деж
ни те ра бо ти за из град
ба на пе шач ки нат пат ник 
пре ку ав то па тот Скоп је – 
Пет ро вец, кој ќе ги повр зе 
на сел би те Хи под ром и Ин
џи ко во. 

Цел та на о вој про ект е 
да се о воз мо жи неп ре че но 
и без бед но дви же ње на пе
ша ци те, ве ло си пе дис ти и 
ли ца со по себ ни пот ре би, 
од две те на сел би пре ку ав
то па тот.

 Нат пат ни кот ќе би де 
долг 63 мет ри, а ши рок 5,4 
мет ри. Повр ши на та за дви
же ње ќе би де ши ро ка 3,1 
ме тар .

 По дол жи на та на нат
пат ни кот ќе би де пос та ве
на ог ра да ви со ка 2 мет ра, 
из ра бо те на од че лич ни 
про фи ли и че лич на мре жа, 
ка ко и кон зо ли за ин ста
ла ци и. На две те стра ни од 

ог ра да та ќе би дат пос та
ве ни две е лек трон ски ин
фор ма тив ни таб ли кои ќе 
о воз мо жат е ми ту ва ње ин
фор ма ци и во бо ја, свр те ни 
кон ко ло во зот.

 Но ви от нат пат ник што 
ќе ги повр зе на сел би те Хи
под ром и Ин џи ко во ќе го 
ос вет лу ва ат 12 кан де лаб
ри, а ќе би дат ос вет ле ни и 
рам пи те.

Проширување на патот Р 103 
и поставување на цевки за 

Започна изградба на натпатник помеѓу Хиподром и Инџиково
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Про ек тот кој е дел од 
Прог ра ма та на Вла да та на 
Ре пуб ли ка Ма ке до ни ја, „Из
град ба на клуч ка кај Смил
ков ци“, за поч на со сво ја та 
ре а ли за ци ја. На по че то кот 
на из град ба та на о вој об јект 
при сус тву ва а ми нис те рот 
за тран спор т и врс ки, Ми ле 
Ја на ки ев ски, ди рек то рот на 
А ген ци ја та за др жав ни па
тиш та, Вла до Ми сај лов ски, 
гра до на чал ни кот на град 

Скоп је, Ко це Тра ја нов ски, 
гра до на чал ни кот То ни Трај
ков ски, прет се да те лот на 
Со вет, Ми лан Ан до нов ски, 
пра те нич ка та Ол га Нај де
нов ска и жи те ли о до кол ни те 
на се ле ни мес та.

За о вој Про ект пред ви
де ни се сред ства во ви си на 
од 40 ми ли о ни де на ри, а 
ра бо ти те се о че ку ва да се 
завр шат за ед на го ди на. Со 
из град ба та на о ва а клуч ка 

се о воз мо жу ва побр з и по
без бе ден тран спор т на о ко
лу 8000 жи те ли од пет на се
ле ни мес та кои гра ви ти ра ат 
о ко лу о вој дел од оп шти на
та со што ќе се о воз мо жи 
раз вој на о вој дел од Га зи 
Ба ба. 

Из град ба та на о ва
а клуч ка е по и ни ци ја ти ва 
на жи те ли те од на се ле ни те 
мес та Смил ков ци, Ви ни че, 
Цре ше во, Бу ла ча ни и Раш так 
и на гра до на чал ни ци те Ко це 
Тра ја нов ски и То ни Трај ков

ски, поддр жа на од пра те ни
ци те во Соб ра ни е то на РМ.

Оп шти на Га зи Ба ба 
о ко лу о би кол ни ца та има 
ур ба ни зи ра но о ко лу 70 ха 
пред ви де ни за спор т и рек
ре а ци ја, из град ба на хо тел
ски ком плек си, де лов ни 
ком плек си, изгр да ба на ав то 
камп и во след ни от пе ри од 
ќе се стар ту ва со об ја ви за 
про даж ба на гра деж но зем
јиш те, ка де што се о че ку ва 
да се ја ват по тен ци јал ни ин
вес ти то ри.

Во н. Чен то во пар кот „Бо рис Трај ков ски“ и во н. Три ан
гла, оп шти на Га зи Ба ба нап ра ви но ви дет ски иг ра лиш та со 
рек ви зи ти – клац кал ки и лу лаш ки.

 До иг ра лиш та та нап ра ве ни се па те ки од па вер е ле мен
ти и пос та ве на е ур ба на оп ре ма – клу пи и кан ти за от па до
ци, а о ко лу иг ра лиш те то во н. Три ан гла пос та ве на е и ог ра да.

Општина Гази Баба во објектот „Искра“ кој е во состав 
на Јавната Установа за деца „25 Мај“ ги обнови приодните 
патеки кои водат кон влезот со бекатон плочки, со цел да им 
се овозможи на најмалите кои престојуваат во градинката 
безгрижно да се движат и  играат во дворот.

Во тек е изградба на клучката 
кај Смилковци

Нови детски игралишта

Обновени пешачките 
патеки во објектот Искра
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Гра до на чал ни кот на Град Скоп је, 
Ко це Тра ја нов ски, гра до на чал ни кот на 
оп шти на та Га зи Ба ба, То ни Трај ков ски и 
гра до на чал ни кот на оп шти на та Ча ир , 
И зет Ме џи ти при сус тву ва а на го ле ма
та ак ци ја за у ре ду ва ње на пар кшу ма та 
Га зи Ба ба, во де лот што гра ви ти ра кон 
оп шти на Ча ир .

 Е ки пи те на ЈП „Пар ко ви и зе ле
ни ло“ ја рас чис ту ва а ди во из рас на та та 
ве ге та ци ја кај иг ра лиш та та во бли зи на 
на ку ќи те, кас тре а гран ки,  се че а и от
стра ну ва а ста ри и су ви дрв ја, ја ко се а 
тре ва та и го от стра ну ва а сме тот.

 Е ки пи те на ЈП „У ли ци и па тиш та“ 
из гра ди ја но ва трим па те ка, ко ја што се 
про те га од При род нома те ма тич ки от 
фа кул тет кон на сел ба та Же ле за ра, од 
стра на та на оп шти на Ча ир . Па те ка та е 
би де дол га 1.100 мет ри, а ши ро ка од 
2,6 до 3 мет ри, во за вис ност од ус ло ви
те на те ре нот.  Во о вој дел се пос та ви ја 
клу пи и кор пи за от па до ци, се у ре ди ја 

и три пун кта со фит нес рек ви зи ти, ви
ди ков ци, иг ра лиш та за де ца и фон та на 
за пи е ње во да. 

Оп шти на Га зи Ба ба во у ре ду ва ње
то на о вој дел од пар кшу ма та „Га зи Ба
ба“  се вклу чи во де лот на у ре ду ва ње то 

на те ре нот со се зон ски те ра бот ни ци 
од ЈКП Га зи Ба ба.

 Гра дот Скоп је во со ра бот ка со Га
зи Ба ба и оп шти на Ча ир , се во под го
тов ка на за кон, со кој пар к шу ма та Га зи 
Ба ба ќе се прог ла си за Пар к на при ро
да та.

 Гра до на чал ни кот Трај ков ски го 
наг ла си зна че ње то на пар кшу ма та Га
зи Ба ба и а пе ли ра до гра ѓа ни те да ја 
чу ва ат пос та ве на та ур ба на оп ре ма на 
јав ни те повр ши ни.

Оп шти на Га зи Ба ба во кон ти ну и тет, два па ти го диш но вр ши де
ра ти за ци ја на сво ја та те ри то ри ја. Во из ми на ти от пе ри од се извр ши 
де ра ти за ци ја на о ко лу 2500 шах ти.  

При де ра ти за ци ја та бе ше у пот ре бен па ра фин ски блок Бро ма
ди о лон, а ра бо ти те ги из ве ду ва ше Цен тар за јав но здрав је Скоп је 
во со ра бот ка со Ј.П. Во до вод и Ка на ли за ци ја.

Во н. Три ан гла оп шти на Га зи Ба ба нап ра
ви заш тит на ог ра да на ска ли те, кои гра ѓа ни те 
ги ко рис тат за из лез на па те ка та ко ја се на о ѓа 
пок рај ав то па тот, од нос но за нив но по без бед но 
дви же ње.

Уредување на дел од
парк шумата Гази Баба

Пролетна дератизација

Заштитна ограда
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На сел ба та Три ан гла има 
о ко лу 6000 до ма ќин ства кои 
и мат проб лем со ат мос фер
ска та во да, по себ но ко га 
има по рој ни дож до ви, во
да та се со би ра на од ре де ни 
мес та и пра ви проб лем со 
из ле ва ње и поп ла ву ва ње на 
дел од дво ро ви те и об јек ти
те на гра ѓа ни те. Со из вед

ба та на о ва а ат мос фер ска 
ка на ли за ци ја ќе се ре ши 
о вој проб лем. Во о ва а фа
за пла ни ра но е во дол жи на 
од 850 мет ри да се из гра ди 
при мар на та мре жа со пос
та ву ва ње на слив ни ци на 
у ли ци те „Пет ре Фи ли пов ски 
Гар ка та“ и „Кар л Хрон“. Вкуп
на та вред ност на ин вес ти

ци ја та из не су ва о ко лу 6 ми
ли о ни де на ри.

 Во след ни от пе ри од 
е пла ни ра на и из град ба на 
ос та на ти те кра ци кои што 
се по тен ци ра ни од стра на 
на гра ѓа ни те и Ур ба на та за
ед ни ца на н. Три ан гла, ка ко 
проб ле ма тич ни, во кои се 
со би ра од ре де на ко ли чи на 
на ат мос фер ска во да. На о вој 
на чин проб ле мот би тре ба ло 
це лос но да би де ре шен. 

Ат мос фер ска та во да 
ко ја до се га бе ше на со че на 
од о лу ци те и од дво ро ви
те кон фе кал на та ка на
ли за ци ја, и ко ја пра ве ше 
проб лем за фун кци о ни ра
ње на ис та та, се га се ре
ши со из град ба та на о ва а 
ат мос фер ска ка на ли за ци ја 
и  во да та ќе мо же да се со
би ра во о вој ко лек тор и да 
се на со чи во ка нал ска та 
мре жа.

Изградба на атмосверска канализација 
 во Триангла

От ка ко на по че то кот на 
ме сец фев ру а ри, по го ле ми
те вр не жи од дожд по ве ќе 
оп шти ни од ре ги о нот на Ис
точ на Ма ке до ни ја беа поп
ла ве ни, оп шти на Га зи Ба ба 
кон ти ну и ра но по ма га ше со 
до на ци и на а лиш та, прех

рам бе ни про из во ди и сред
ства за хи ги е на.

Пок рај до на ци и те на 
фи нан сис ки сред ства пре
ку по со че ни те те ле фо ни на 
мо бил ни те о пе ра то ри,  па
ке ти со сред ства за хи ги е на 
и прех рам бе ни про из во ди 

беа ис пра те ни за оп шти на та 
Че ши но во – Об ле ше во.

 Во ак ци ја та по мог на а 
вра бо те ни те во ад ми нис
тра ци ја та на оп шти на Га зи 
Ба ба, жи те ли те од ур ба ни те 
и мес ни те за ед ни ци, ос нов
ни те у чи лиш та и гра дин ки, 

Здру же ни е то на пен зи о не ри 
од Га зи Ба ба, фир ми те Ка рат 
М, Жа не ком па ни, Ву дел го, 
Тур бо ин жи не ринг, Ми ке и 
Кам ник, Ма ка у тос тар и дру
ги фир ми, кои и ди рек но ис
пра ќа а по мош за нас та ра да
ни те жи те ли во поп ла ви те.

Хуманитарна помош за поплавените
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Во об јек тот на мес на та за ед ни ца 

Стај ков ци, оп шти на Га зи Ба ба и Од де
ле ни е то за пре вен ци ја при СВР Скоп
је, во со ра бот ка со мес ни те за ед ни ци 
го ре а ли зи ра а Про ек тот  „По ли ци ја та и 
гра ѓа ни те за ед но“.

На те ри то ри ја на оп шти на та ова 
е вто ра кан це ла ри ја, чи ја цел е по ли
ци ја та да би де кол ку што е мож но поб
лис ку до гра ѓа ни те и за ед но да ги ре
ша ва ат по тен ци јал ни те проб ле ми.

На от во ра ње то при сус тву ва а гра
до на чал ни кот То ни Трај ков ски, ми нис
тер ка та за внат реш ни ра бо ти, Гор да на 
Јан ку лос ка, ко ман ди рот на ПС Га зи Ба
ба и прет став ни ци на Цен та рот за пре
вен ци ја од СВР Скоп је.

Пре ку зго ле му ва ње на ак тив нос ти
те на пре вен ти вен план, сос тој би те на те

ри то ри ја та на оп шти на Га зи Ба ба спо ре
де но со из ми на ти от пе ри од, зна чи тел но 
се по доб ре ни во на со ка на на ма лу ва ње 
на вкуп ни от број кри вич ни де ла, на со
об ра ќај ни прекр шо ци и прекр шо ци по 
од нос на јав ни от ред и мир.

О ва а кан це ла ри ја ќе мо жат да ја 
ко рис тат де вет се ла од о вој дел на оп
шти на та, од нос но о ко лу 18.000 жи те ли, 
ка де ќе мо жат да се одр жу ва ат и три
би ни на те ми кои ќе ги по ба ра ат гра
ѓа ни те.

Оп шти на Га зи Ба ба до се га има до
де ле но о ко лу 5.300 Ре ше ни ја за утвр
ду ва ње на пра вен ста тус на бес прав но 
из гра де ни об јек ти на фи зич ки и прав

ни ли ца, од о ко лу 16.000 под не се ни 
ба ра ња за ле га ли за ци ја од стра на на 
гра ѓа ни те.

Во ве де ни се по ве ќе тех нич ки мер

ки за по доб ру ва ње на ди на ми ка та на 
ре ша ва ње на пред ме ти те, пре ку ти
мо ви те фор ми ра ни да пос та пу ва ат по 
ба ра ња та за ле га ли за ци ја, кои се сос
та ве ни од вра бо те ни во оп шти на та и 
до пол ни тел но ан га жи ра ни во лон те ри.

Се отвори канцеларија за 
превенција во Стајковци

Решенија за легализацација
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Оп шти на Га зи Ба ба за ед но со оп
штин ска та ор га ни за ци ја на Цр вен Крст 
Га зи Ба ба и За вод за тран сфу зи о на ме
ди ци на, ор га ни зи ра а кр во да ри тел ска 
ак ци ја ко ја се одр жа во прос то ри и те 
на оп шти на та.

Гра до на чал ни кот То ни Трај ков ски 
ги по се ти и раз го ва ра ше со кр во да
ри те ли те и ме ди цин ски те е ки пи и ја 
ис так на важ нос та од ор га ни зи ра ње 
на вак ви ху ма ни ак ци и, би деј ќи се ко ја 

кап ка крв е дра го це на и мо же да спа си 
не чиј жи вот.

Оп шти на та ве ќе не кол ку го ди ни 
ор га ни зи ра вак ви кр во да ри тел ски ак
ци и во ме сец фев ру а ри, во ју ни и за 
Де нот на оп шти на та. 

Ак ци ја бе ше ус пеш но ре а ли зи ра
на со ма сов на из ле зе ност на гра ѓа ни те 
и соб ра ни 46 е ди ни ци на крв.

По пет ти пат, тра ди ци о нал но и 
о ва а го ди на оп шти на Га зи Ба ба во со
ра бот ка со Оп штин ска та ор га ни за ци ја 
на Цр вен крст „Га зи Ба ба“  Скоп је ор
га ни зи ра а при ем за кр во да ри те ли те од 
оп шти на Га зи Ба ба, по по вод 17 Мар т  
Де нот на кр во да ри те ли те и Ден на Цр
ве ни от крст на Ре пуб ли ка Ма ке до ни ја. 

На при е мот беа по де ле ни бла го
дар ни ци на:

Кр во да ри те ли кои да ру ва ле 25 и 
по ве ќе па ти крв: 

•	 Бор че Ра дес ки
 А СУС Бо ро Пет ру шев ски
•	 Зо ран Ан ге лов
 Факултет за Без бед ност
•	 Ва лен ти на Кру па
 АД. Ал ко ло ид
•	 Свет ла на Мла де нов ска
 СЕ ТУГС Ми хај ло Пу пин
•	 То ни То дев ски
 АД. Фа ком

•	 Дар ко Спа сев ски
 ЈСПСкоп је
•	 И гор Бог да нов ски
 ЈСПСкоп је
•	 Ми ле Цвет ков ски
 ЈСПСкоп је
•	 Час лав Мла де нов ски
 ЈСПСкоп је
•	 Де јан Мла де нов ски
 ЈСПСкоп је

Кр во да ри те ли кои да ру ва ле 50 и 
по ве ќе па ти крв:

•	 Јор дан Јо ве нов
 Зем јо дел ски Фа кул тет
•	 Зо ран Трен да фи лов ски
 А СУЦБо ро Пет ру сев ски
•	 Дим ко За фи ров ски
 АД.Фа ком
•	 Мир че Пуп ков
 ЈСПСкоп је
•	 Злат ко Ѓо рев ски
 ЈСПСкоп је
•	 Бла го ја Бог да нов ски
 ЈСПСкоп је
•	 Лас те Трај чев ски
 ЈСПСкоп је
•	 Ан то ни о Ѓор ги ев
 ЈСПСкоп је

Нај доб ра ра бот на ор га ни за ци
ја на под рач је то на Оп шти на та Га зи Ба ба 
за 2014 го ди на е МВР –Цен тар за о бу ка.

Нај доб ро Сред но у чи лиш те на 
под рач је то на Оп шти на та Га зи Ба ба за 
2014 го ди на е СЕ ТУГС “Ми хај ло Пу пин”.

Нај доб ра об ра зов на ин сти ту
ци ја од Ви со ко то об ра зо ва ни е на 
под рач је то на Оп шти на та Га зи Ба ба за 
2014 го ди на е У КИМ Фа кул тет ве те ри
нар на ме ди ци наСкоп је.

Нај до бар мо ти ва тор за кр во да
ри тел ство на под рач је то на Оп шти на 
Га зи Ба ба за 2014 го ди на е Проф.Др. Пе
тар Хрис тов од Фа кул тет за зем јо дел ски 
на у ки и хра на.

Оп штин ска та ор га ни за ци ја на Цр
вен Крст „Га зи Ба ба“ за 2014 год. има 
пла ни ра но да се со бе рат 2835 е ди ни ци 
на крв, има ре а ли зи ра но 59 ак ци и и има 
соб ра но 3539 е ди ни ци на крв е ди ни ци 
крв. Пла нот за 2014 го ди на е ус пеш но 
ре а ли зи ран со 125%.

Крводарителна акција

Доделени благодарници по повод Денот на крводарителите
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Гра до на чал ни кот То ни Трај ков ски 
ос тва ри ра бот на сред ба со Ам ба са
до рот на НР Ки на во Ре пуб ли ка Ма ке
до ни ја Н.Е. Вен Зен шун. На сред ба та 
при сус тву ва а и прет став ни ци од оп
штин ска та ад ми нис тра ци ја и чле но ви 
од ка би не тот на Ам ба са до рот.

На по че то кот на сред ба та гра до
на чал ни кот ги за поз на гос ти те со про
фи лот на оп шти на та, со ин дус трис ки те 
ка па ци те ти смес те ни на на ша те ри то
ри ја, кул тур но то нас лед ство и со раз
вој ни те мож нос ти на оп шти на та. 

Ам ба са до рот из ра зи бла го дар
ност за по ка на та, за у ба ви от впе ча ток 
кој му го ос та вил ма ке дон ски от на род 

во о ви е де вет ме се ци от ка ко е на о ва а 
дол жност и за ак тив нос ти те кои вла ди
те на НР Ки на и Ре пуб ли ка Ма ке до ни ја 
ги прев зе ма ат, на го ле мо за до вол ство 
на две те др жа ви.

На сред ба та се раз го ва ра ше за 
вло жу ва ње то на оп шти на Га зи Ба ба 
во по доб ру ва ње на ус ло ви те за у че
ње во ос нов но то об ра зо ва ни е со ре
кон струк ци ја на у чи лиш та та и за пот
ре ба та од из град ба на но во ос нов но 
у чи лиш те „Ве ра Јо циќ“ во Хи под ром, за 
кое Ам ба са да та на НР Ки на е за поз на е
но и во не кол ку нав ра ти бе ше по се те
но од нив ни прет став ни ци.

Од сред ба та про из ле зе и мож ност 

за збра ти му ва ње на оп шти на Га зи Ба ба 
со оп шти на од НР Ки на и ин тен зи ви ра
ње на со ра бот ка та по ме ѓу биз нис за
ед ни ца та, на по ле то на кул ту ра та и на 
ре а ли зи ра ње на про ек ти од за ед нич ки 
ин те ре си.

Оп шти на Га зи Ба ба ќе под гот ви 
пре зен та ци ја на мож нос ти за прив ле
ку ва ње на стран ски ин вес ти ци и, ко ја 
пре ку Ам ба са да та ќе би де дос тап на до 
си те за и не те ре си ра ни.

 На кра јот од сред ба та гра до на
чал ни кот го по ка ни Ам ба са до рот за
ед но да ги по се тат ка рак те рис тич ни те 
под рач ја и кул тур но ис то рис ки те мес
та во оп шти на та.

По по вод од бе ле жу ва
ње то на 15ти мар т, На ци о

нал ни от Ден на Р. Ун га ри ја, 
де ле га ци ја на оп шти на Га зи 
Ба ба и на Р. Ун га ри ја, по ло
жи ја све жо цве ќе пред спо
мен пло ча та на ун гар ски от 
др жав ник и ре во лу ци о нер 
Ла још Ко шут во н. Три ан гла, 
ка де ед на од у ли ци те го но
си не го во то име.

На нас та нот кој се одр
жа по о вој по вод во н. Три
ан гла, пред при сут ни те 

гос ти се об ра ти ја гра до на
чал ни кот на Га зи Ба ба, То ни 
Трај ков ски, Ам ба са до рот на 
Ре пуб ли ка Ун га ри ја во Ре
пуб ли ка Ма ке до ни ја, Др. Јо
жеф Бен це и прет се да те лот 
на ун гар ско – ма ке дон ско то 
Здру же ни е „Те ле дом“, Јо жеф 
Шу туш.

 Со крат ка прог ра ма се 
прет ста ви ја у че ни ци те од 

ОУ „На ум На у мов ски Бор че“, 
чле но ви од КУД „Скоп је“, ка
ко и чле но ви на Здру же ни е
то „Те ле дом“.

Работна средба со амбасадорот на НР Кина

Одбележан националниот  ден на Република Унгарија
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Оп шти на Га зи Ба ба и 
У СА ИД не кол ку го ди ни и ма
ат од лич на со ра бот ка во ре
а ли за ци ја та на Про ек ти за 
ме ѓу ет нич ка ин тег ра ци ја во 
об ра зо ва ни е то.

Гра до на чал ни кот То ни 
Трај ков ски ос тва ри ра бот на 
сред ба со прет став ни ци од 

У СА ИД, на ко ја се раз го ва ра
ше за про дол жу ва ње на со
ра бот ка та со зад нич ко у чес
тво во Про ек ти те на У СА ИД 
во у чи лиш та та.

И о ва а го ди на оп шти на 
Га зи Ба ба и ос нов ни те у чи
лиш та од оп шти на та, се из
бра ни по ме ѓу 10те, со кои 

У СА ИД ќе ги ре а ли зи ра пред
ви де ни те про ек ти, бла го да
ре ни е на ак тив нос ти те на 
у чи лиш та та и оп шти на та и ус
пеш нос та во ре а ли зи ра ње то 
на прет ход ни те про ек ти.

Ис то та ка, о ва а го ди
на У СА ИД ќе би дат по ве
ќе на со че ни во де лот на 

про мо ви ра ње на доб ри
те прак ти ки и ис кус тва од 
спро ве де ни те про ек ти во 
у чи лиш та та, ка ко пот тик на 
о ни е оп шти ни и ос нов ни 
у чи лиш та кои до се га не би
ле вклу че ни во Про ек ти те за 
ме ѓу ет нич ка ин тег ра ци ја во 
об ра зо ва ни е то.

Гра до на чал ни кот То ни 
Трај ков ски со дел од оп
штин ска та ад ми нис тра ци ја 
нап ра ви ра бот ни сред би 
со жи те ли те од ур ба ни те и 
мес ни те за ед ни ци. О вој вид 
на ко му ни ка ци ја со гра ѓа
ни те е мно гу ва жен, би деј ќи 
гра до на чал ни кот из вор но 
ги до би ва ин фор ма ци и те за 
пот ре би те на гра ѓа ни те во 

на се ле ни те мес та и проб ле
ми те со кои се со о чу ва ат.

На ра бот ни те сред би 
гра ѓа ни те, гра до на чал ни кот 
и оп штин ска та ад ми нис
тра ци ја за ед нич ки на о ѓа ат 
ре ше ни ја за над ми ну ва ње 
на пос то еч ки те проб ле ми и 
да ва ат пред ло зи за по доб
ру ва ње на ус ло ви те за жи
ве е ње.

Работни средби со УЗ и МЗ

Работна средба со претставници 
од УСАИД
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Во прос то ри и те на Оп шти на Га зи Ба ба, 
во са ла та на Со ве тот се одр жа бес плат на 
о бу ка на те ма “Са мос то ен мар ке тинг за вра
бо ту ва ње и ге не ри ра ње на и де и за за поч ну
ва ње на соп ствен биз нис”, на ме не та за си те 
за ин те ре си ра ни нев ра бо те ни мла ди ли ца, 
сту ден ти и о ни е кои сакаат да се у нап ре дат 
во ка ри е ра та, со цел да им се по мог не по
лес но да нај дат ра бо та, пре ку по доб ру ва ње 

на веш ти ни те за по ус пе шен нас тап на ин тер
вју за ра бо та и ка ко да раз ви јат соп стве ни 
и де и.

 Ис то та ка, о бу ка та вклу чу ва ше и ин те
рак тив ни пре да ва ња на те ма за у нап ре ду
ва ње на веш ти ни те на ко му ни ци ра ње, из
ра бот ка на ли чен ак ци о нен план за раз вој, 
ка ко да се под гот ви те за ин тер вју за ра бо та, 
нај чес ти греш ки при ин тер вју а та за ра бо та, 
из ра бот ка на про фе си о нал но CV и мо ти ва
ци о но пис мо, веж би, си му ла ци и за за поч ну
ва ње на соп ствен биз нис и др.

Оп шти на Га зи Ба ба за
ед но со Здру же ни е то ДО

ВЕР БА и со поддр шка на 
Ми нис тер ство то за здрав

ство во рам ки те на про ек тот 
„Одр жу ва ње на нис ка ХИВ 
пре ва лен ца во Ре пуб ли ка 
Ма ке до ни ја, одр жлив раз
вој“ ре а ли зи ра ше фо рум, 
во на со ка на по диг ну ва ње 
на свес нос та кај гра ѓа ни те 
за проб ле мот на у пот ре ба 
на дро ги кај мла ди те, ка ко и 
си те проб ле ми повр за ни со 

у пот ре ба та на дро ги, ХИВ/
СИ ДА, ХЦВ (пре вен ци ја, ле
ку ва ње, ре со ци ја ли за ци ја, 
ре ин тег ра ци ја). 

Со ор га ни зи ра ње то на 
фо ру мот, да ва ме при до нес 
и со за ед нич ко де лу ва ње во 
ло кал на та за ед ни ца по ма га
ме во ре а ли за ци ја та на ак
тив нос ти во таа на со ка.

Обука на тема
„Самостоен маркетинг за вработување“

Форум со здружението 
ДОВЕРБА
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Оп шти на Га зи Ба ба го одр жа вто
ри от по ред биз нис и но ва ти вен фо рум 
кој се одр жу ва ше во Ре пуб ли ка Ма ке
до ни ја.

На по че то кот на биз нис фо ру мот, 
пред при сут ни те гос ти и у чес ни ци се 
об ра ти ја, За ме ни кот на Прет се да те
лот на Вла да та за дол жен за е ко ном
ски пра ша ња, Вла ди мир Пе шев ски и 
гра до на чал ни кот на Га зи Ба ба, То ни 
Трај ков ски, кој ис так на де ка на о вој на
чин има мож ност да се раз ме ни ис кус
тво со биз нис ме ни те од Ма ке до ни ја и 
стран ство и да се раз гле да мож нос та 
за за ед нич ка со ра бот ка во на со ка на 
ис ко рис ту ва ње на ЕУ фон до ви те.

Оп шти на та во из ми на ти от пе ри
од со по ве ќе пар тне ри склу чи до го вор 
за за ед нич ка со ра бот ка и фор ми ра ше 
кон зор ци ум во кој чле ну ва ат прет став

ни ци од а ка дем ски от, јав ни от, при ват
ни от и нев ла ди ни от сек тор . Цел та ни е 
за ед нич ки по ус пеш но да се под гот ви
ме за ис ко рис ту ва ње на ЕУ фон до ви те.

Фо ку сот на о вој биз нис фо рум бе
ше и но ва тив нос та и поддр шка та пре ку 
ре ги о нал на и ин тер на ци о нал на со
ра бот ка, на кој у чес тву ва а до маш ни и 
стран ски прет став ни ци на ин сти ту ци и, 
а со ци ја ци и и ин сти ту ти, ka ko оп шти на 
Га зи Ба ба, оп шти на Те то во, У ни вер зи те
тот на Ју го ис точ на Ев ро па и тех но лош
ки от пар к, EM KI CE – E u roMa ce do ni an 
know led ge and in no va ti on Cen tre, И лу
ми не – Цен тар за раз вој на ИКТ во об
ра зо ва ни е то, А ген ци ја за поддр шка на 
зем јо де ли е то на РМ, Ви со ки прет став
ни ци од на ши те стран ски пар тнер ски 
мре жи (EBN, Wes tBIC, E BAN, Fin no va re
gi o, TBA A), кои на о вој биз нис фо рум 
одр жу ва а па нел дис ку си и на след ни те 
те ми:

1. „Е ко ном ски от раз вој и мож нос
ти те за кре и ра ње на ра бот ни мес та за 
пе ри о дот 20152020 г. пре ку ре ги о нал
на ме ѓу сек тор ска со ра бот ка и подр
шка за биз нис и но ва ци и”

  Па нел дис ку си ја на си те за сег на
ти стра ни – кре а то ри те на е ко ном ски те 
по ли ти ки, ком па ни и те, прет став ни ци 
на а ка дем ска та за ед ни ца, прет став ни
ци на ко мо ри те, и прет став ни ци на ме
ѓу на род ни а со ци ја ци и и ор га ни за ци и,

2. У ло га та на Ко мо ри те и Клас те
ри те во и но ва тив на та подр шка,

3. У ло га та на У ни вер зи те ти те во 
подр шка та на биз нис и но ва ци и те

4. Раз вој на Биз нис и но ва тив
ни цен три ка ко фор ма на и но ва тив на 
подр шка,

5. Же ни Ин вес ти то ри и Прет при е
ма чи за и но ва тив ни биз ни си

6. Со ра бот ка за подр шка на МСП 
– Ме ѓу на род на со ра бот ка и Ло ка лен 
е ко ном ски раз вој,

7. Ме ди у ми те и ев роп ски те фон
до ви

Во ос нов но у чи лиш те Ве ра Јо циќ, прес тав ни
ци од ПС ОН Га зи Ба ба и СВРСкоп је Од де ле ни е за 
ма ло лет нич ка де лик вен ци ја и се меј но на сил ство, 
одр жа а три би на на те ма: Пре вен ци ја од краж би, 
и мот ни де лик ти и ма ло лет нич ко прес тап ниш ство.

О ва а три би на бе ше дел од про ек тот По ли ци
ја та и гра ѓа ни те за ед но, ка де пок рај сред би те во 
Пре вен тив ни от цен тар во н.м. Ма џа ри, оп фа те ни 
се и у че ни ци те од ос мо и де вет то од де ле ни е.

Во „Цен та рот за пре вен ци ја 
 По ли ци ја та и гра ѓа ни те за ед
но“ – н. Ма џа ри се одр жа три
би на од стра на на прет став ни ци 
од По ли цис ка та ста ни ца О.Н.Га зи 
Ба ба, СВР  Скоп је (о де ле ни е за 
пре вен ци ја) и Ло кал на та са мо
уп ра ва Га зи Ба ба.

Три би на та и ма ше за цел да 
ја при ка же вис тин ска та стра на и 
зна че ње то на се меј но то на сил
ство во на ше то тра ди ци о нал но 
оп штес тво, ка ко и да се раз ви е 
свес та за о вој вид на дис кри ми
на ци ја. Бе ше у ба во и се оп фат но 
об јас не то и ло ци ра но ка де ис то
то се по ја ву ва, на кои ка те го ри и 
се од не су ва ка ко и за тоа как ви 
пре вен ци и и мер ки сле ду ва ат со 
при ме на на за кон ски те ре гу ла

ти ви. При сут ни те на три би на та 
из не со а и кон тра дик тор ни ста
во ви по ме ѓу ре ал ни от трет ман 
на се меј но то на сил ство и по ме ѓу 
на чи нот на трет ма нот во на ше то 
тра ди ци о нал но се меј ство, ка ко 
и на чи нот на пер ци пи ра ње на 
неш та та кои ги по се ду ва о ва а 
ка те го ри ја на ко рис ни ци. Ка ко и 
во о би ча е но о ви е три би ни се ко
гаш се доб ро при фа те ни и по се
те ни.

Бизнис иновативен форум

Трибини за превенција во 
основните училишта

Трибина на тема „Семејно насилство“
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 Во црк ва та Во ве де ни е на прес
ве та  Бо го ро ди ца во н.м. Ид ри зо во,  се 
одр жа кул ту рен нас тан „По чус тву вај ја 
Ма ке до ни ја со шес то то се ти ло  ср це
то“, кој бе ше дел од про ек тот „По па те
ки те на на ши те пред ци“, пред ви де на 
во Прог ра ма та за кул ту ра на оп шти на 
Га зи Ба ба. 

Во о вој мул ти ме ди ја лен про ект 
у чес тву ва а поз на ти пи са те ли, по е ти, 
ис то ри ча ри, ли ков ни и му зич ки у мет
ни ци, ак те ри, по ме ѓу кои беа:

Се ра фи на Фан та у зо, Проф. Др. 
Ве ра Стој чев ска Антиќ, Гор да на Ми ха
и ло ва Бош ња ков ска, Ми ха ил Рен џов, 
То дор Ча лов ски, Рис то Ја чев, Гор јан 

Пет рев ски, А лек сан дар Ку јун џис ки, 
Ле тив Нам даг јан чи вин од Мон го ли ја, 
Ми те Гроз да нов, ет но сос та вот „А јаз
мо“, чле но ви на фол клор но то сту ди о 
„Ет нос“, Жив ко По пов ски – Цве тин и 
прет став ни ци од нев ла ди на та ор га
ни за ци ја за рев ма ти зам и ар три тис 
НО РА.

По патеките на нашите предци
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Во ос нов но то у чи лиш те „Да не 
Крап чев“ се одр жа нат пре вар на хо
ро ви те и ор кес три те од у чи лиш та та 
од оп шти на та, про ект кој е дел од 
Прог ра ма та за кул ту ра за 2015 го
ди на.

Си те хо ро ви и ор кес три, под вод
ство на нив ни те нас тав ни ци по му зич
ко вос пи та ни е и ма а под гот ве но по две 
му зич ки точ ки, кои ги из ве до а пред го
лем број  на по се ти те ли.

Си те у чи лиш та и ма а од лич ни нас

та пи, а ко ми си ја та од лу чи да ги наг ра
ди: ор кес та рот на ОУ „Да не Крап чев“, 
под вод ство на нас тав ни кот Ван чо 
Јов чев и хо рот на ОУ „Н.Н. Бор че“, под 
вод ство на нас тав нич ка та Вес на Трај
ков ска.

Натпревар на хорови и оркестри
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Тра ди ци о нал но и о ва
а го ди на по по вод де нот 
на ше га та 1ви ап рил, се 
одр жа ма ни фес та ци ја та 
Ап ри ли ја да.

Со сво и мас ки пред 
дру гар чи ња та, нас тав ни

ци те и ро ди те ли те про де
фи ли ра а де ца од гра дин
ки те и у че ни ци те од си те 
ос нов ни у чи лиш та од Га
зи Ба ба, ка де  ус пеш но се 
прет ста ви ја со сво и и де и, 
кре а ци и и из ра бот ки.

Априлијада
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По по вод го ле ми от хрис ти јан ски 
праз ник Ве лиг ден, оп шти на Га зи Ба ба во 
со ра бот ка со ос нов ни те у чи лиш та и гра
дин ки те, ја ор га ни зи ра а ма ни фес та ци ја та 
„На ју ба во Ве лиг ден ско јај це“. На о ва а ма
ни фес та ци ја у чес тву ва а де ца од гра дин
ки те и у че ни ци од си те ос нов ни у чи лиш та 
од оп шти на та, ка де де ца та ја по ка жа а сво
ја та кре а тив ност, из ра бо ту вај ќи прек рас
но де ко ри ра ни ве лиг ден ски јај ца.

Цел та на ор га ни зи ра ње на о вој нас

Ме сец мар т го сим бо
ли зи ра до а ѓа ње то на про
лет та, на до а ѓа ње то на про
лет на та е нер ги ја. За о ва а 
при го да, тра ди ци о нал но се 
пле тат мар тин ки ис клу чи
во од цр вен и бел ко нец, со 
кои се сла ви во зоб но ве на та 
при ро да.

 Мар тин ка та се но си на 
ра ка, на об ле ка уш те од пр
ви от ден во мар т, за здрав је 
и сре ќа, а по то а се за ка чу ва 

на пр во то рас цве та но др во 
кое ќе се ви ди.

Во кла сич ни от из глед, 
мар тин ка та прет ста ву ва 
у су  ка ни бел и цр вен ко нец, 
најчесто вол нен, ка де бо и
те и ма ат стро го оп ре де ле на 
смис ла: цр ве но – свет лост, 
љу бов, жи вот, а бе ла та – 
чис то та, ис кре ност, сре ќа.

 За да се за чу ва тра ди
ци ја та на на ши те пред ци, 
четвр та го ди на по ред, оп

шти на Га зи Ба ба и ос нов ни
те у чи лиш та ја ор га ни зи ра а 
ма ни фес та ци ја „Мар тин ки“,  
ка де у че ни ци те на сво и те 
кре а тив ни ра бо тил ни ци из
ра бо ту ва ат мар тин ки, пре
ку кои ги из ра зу ва ат сво и те 
кре а тив ни и де и и спо соб
нос ти.

Од на ју ба ви те мар тин
ки во прос то ри и те на оп
шти наа та се нап ра ви из лож
ба.

На пр ви от ден од мар т, 
де ца та од об јек тот „Сон чог
лед“ од гра дин ка та „Дет ска 
Ра дост“,  го по се ти ја гра до
на чал ни кот и вра бо те ни те 
во оп шти на та и им по да ри ја 
рач но из ра бо те ни мар тин
ки.

 Мар тин ки те де ца та ги 
из ра бо ти ле со сво и те нас
тав нич ки, за вре ме на одр
жу ва ње то на кре а тив ни те 
ра бо тил ни ци.

Манифестација
„Најубаво Велигденско јајце“

Славење на пролетта

тан е да ја про дол жи ме на ша та тра ди ци ја  
пред го ле ми от праз ник Ве лиг ден, во до
маш ни ус ло ви и на ча со ви те по ли ков но 
вос пи ту ва ње да се ук ра су ва ат јај ца та, да 
се на у чи за зна че ни е то на о ва а тра ди ци ја, 
а и да се нап ра ви ед но за ед нич ко дру же
ње по ме ѓу у че ни ци те од ос нов ни те у чи
лиш та и де ца та од гра дин ки те.
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По по вод „Де но ви те на 
про лет та  Де но ви на е ко ло
ги ја та“ во училиштето „Да не 
Крап чев“ беа спро ве де ни 
е ко лош ки ак тив нос ти за 
о зе ле ну ва ње и у ре ду ва ње 
на у чи лиш ни от двор .

 По тој по вод во у чи
лиш ни от двор беа за са де ни 
сад ни ци и беа пос та ве ни 
жар ди ње ри од от па ден ма
те ри јал, кои у че ни ци те ги 
из ра бо ти ја во со ра бот ка со 
ро ди те ли те.

По по вод 22ри ап рил „Свет ски 
ден на пла не та та Зем ја“ во у чи лиш
те то „Крс те Ми сир ков“ беа спро ве
де ни не кол ку ак тив нос ти. У че ни ци те 
од од де лен ска и пред мет на нас та
ва за ед но со у че ни ци течле но ви на 
е ко лош ка та сек ци ја „Еко Ѕвон че“ и 
нив ни те ро ди те ли, во у ло га на ор
га ни за то ри на ак ци ја та и ди рек тни 
у чес ни ци во ис та та, вред но ги завр
ши ја пос та ве ни те за да чи.

У че ни ци те беа ор га ни зи ра ни 
во ти мо ви во кои се кој у чес ник зе
ма ак тив но у чес тво. Пр ви от тим од 
пред мет на нас та ва из ра бо ти ја др во 
од от пад ни ма те ри ја ли, за ки ту вај ќи 
го со еко по ра ки и не го во пос та ву
ва ње во у чи лиш ни от хол. Вто ри от 
тим од пред мет на нас та ва де ко ри ра а 
сак си и и за са ду ва а цве ќи ња. Тре ти от 

тим од пред мет на нас та ва ре цик ли
ра а ста ра гу ма од ав то мо бил.

 Е ко лош ка та сек ци ја под гот ви 
пре зен та ци ја ко ја бе ше прет ста ве на 
пред у че ни ци те на кои им по де ли ја 
и фла е ри. Во о ва а ак ци ја не и зос та
на а и вред ни те ра чи ња на у че ни ци те 
од од де лен ска нас та ва во вре ме то 
пред ви де но за кре а тив ни ак тив нос
ти. Тие за ед но со сво и те ро ди те ли 
не у мор но тво ре а, ли те ра тур ни и ли
ков ни твор би на те ма: 22  ри ап рил 
„Свет ски ден на пла не та та Зем ја“. 
Бла го да ре ни е на нив на та фан та зи ја, 
кре а тив ност и жел ба да се да де при
до нес во ак ци ја та, ра бо тил ни ца та во 
ко ја тие тво ре а се прет во ри во е ден 
вол ше бен свет, свет во кој са мо дет
ска та фан та зи ја и кре а тив ност мо же 
да го из гра ди.

Денови на пролетта – денови на екологија

Активности за Денот на планетата земја
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ООУ “Крс те Ми сир ков“, на ма ке
дон ски нас та вен ја зик, и ООУ “25 Мај“, на 
ал бан ски нас та вен ја зик, и ма ат дол го
го диш на со ра бот ка и спро ве ду ва ат за
ед нич ки ак тив нос ти кои ја по доб ру ва ат 
ме ѓу ет нич ка та ин тег ра ци ја.  У чи лиш та
та се фо ку си ра ни кон ин тер кул тур на и 
ин те рет нич ка со ра бот ка и и ма ат пла
ни ра но ни за на ак тив нос ти на со че ни 

кон по ди га ње то на свес та на у че ни ци те 
и нив но ох раб ру ва ње во ис та та на со
ка. Од до се гаш на та ко му ни ка ци ја ме ѓу 
у че ни ци те, нас тав ни ци те и ро ди те ли те, 
про из ле зе и и де ја та да се нап ра ви про
ект нас ло вен „Гра ди ме за ед нич ка ис то
ри ја“, кој под раз би ра по се та на му зе и и 
ин сти ту ци и кои се за ни ма ва ат со пре
зен та ци ја на ис то рис ки те и кул тур ни те 
при до бив ки на два та на ро ди.

Со ог лед на важ нос та на де мок
рат ска та пар ти ци па ци ја на у че ни ци те, 
во Про ек тот се вклу че ни у че ни ци од 
у че нич ки те те ла од две те у чи лиш та 
(У чи лиш на та за ед ни ца), од ка де што и 
е про из ле зе на и де ја та.

Во пла ни ра ни от сет на ак тив нос ти 

се вклу че ни след ни те ак тив нос ти:
1.  Ра бо тил ни ци за мул ти кул тур но 

у че ње и ме ѓу ет нич ка со ра бот ка за у че
ње на две те у чи лиш та.

2. За ед нич ка по се та на Му зе јот на 
Ма ке дон ска та бор ба и Му зе јот на Ста
ра та скоп ска чар ши ја 

3. За ед нич ка по се та на Му зе јот на 
ал бан ска та аз бу ка  Би то ла 

4. Ор га ни зи ра ње на fol low up  
про дол жу ва ње на о ви е ак тив нос ти во 
се ко е у чи лиш те по себ но и про мо ци ја 
на про ек тот во Оп шти на та.

Фон дот „Гра ди ме мос то ви“, ка ко 
за ед нич ки про ект на Ми нис тер ство то 
за об ра зо ва ни е и на у ка, Ам ба са да та 
на Швај ца ри ја и Ми си ја та на ОБ СЕ во 

Скоп је, ја поддр жу ва на ша та со ра бот
ка со ма те ри ја ли за ра бо тил ни ци те, 
пре воз за у че ни ци те и оп ре ма за из
ра бот ка на е лек трон ски све дош тва. За 
вре ме на ре а ли за ци ја та на четвр та та 
за ед нич ка ра бо тил ни ца,  прет став ни
ци од Ми си ја та на ОБ СЕ во Скоп је, по
да ри ја Лап Топ и ЛЦД, а ди рек то ри те 
на две те у чи лиш та и гра до на чал ни кот 
на оп шти на Га зи Ба ба  пот пи ша а ме мо
ран дум за со ра бот ка. 

По ре а ли за ци ја та на ра бо тил ни
ци те, Про ек тот про дол жу ва над вор од 
у чи лиш те, во по се та на му зе и те кои 
све до чат за за ед нич ко то ми на то, а по
то а и кон из гот ву ва ње на про мо ти вен 
ма те ри јал.

По по вод ве лиг ден ски
те праз ни ци, во ОУ „Ки рил и 
Ме то диј“ бе ше ре а ли зи ран 
Про ек тот за ме ѓу ет нич ка ин
тег ра ци ја во об ра зо ва ни е то 
– ак тив ност во ко ја у чес тву
ва а у че ни ци, ро ди те ли и нас
тав ни ци од ОУ ”Ки рил и Ме то
диј” Стај ков ци и ПОУ ”Ки рил и 
Ме то диј” Стра чин ци.

Во при јат на праз нич на 
ат мос фе ра бе ше про чи тан 
при го ден текст по по вод 
зна че ње то и на чи нот на 
прос ла ву ва ње на нај го ле
ми от хрис ти јан ски праз ник 
Вос кре се ни е Хри ос то во  
Ве лиг ден.

При сут ни те гос ти од ло
кал на та са мо уп ра ва ка ко и 

со ра бот ни ци од не кол ку оп
штин ски у чи лиш та, вклу чу
вај ќи ги и у че ни ци те, ро ди те
ли те и нас тав ни ци те од две те 
пар тнер ски у чи лиш та, и ма а 
мож ност да при сус тву ва ат 
на тра ди ци о нал ни от о би чај 
 кр ше ње со ве лиг ден ски јај
ца и и ма а мож ност да вку сат 
тра ди ци о нал ни и вкус ни до

маш ни спе ци ја ли те ти. Нас та
нот бе ше од го ле ма важ ност 
за зго ле му ва ње на до вер ба
та, со ра бот ка та и ме ѓу ет нич
ка та ин тег ра ци ја на у че ни ци
те, ши ре ње по зи тив на кли ма 
кај ло кал но то на се ле ни е и 
по ди га ње на свес та за пот ре
ба та од одр жу ва ње нас та ни 
од ва ков тип и во ид ни на.

Проект „Градиме заедничка историја“

Прославуваме, другаруваме, насмевки подаруваме
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Во ОУ „Ње гош“ се ор
га ни зи ра ма ни фес та ци ја та 
„Ве лиг ден ски хе пе нинг“, 
ко ја е дел од Про ек тот за 
ме ѓу ет нич ка ин тег ра ци ја во 
оп шти на Га зи Ба ба, поддр

жан од У СА ИД и Ми нис
тер ство за об ра зо ва ни е и 
на у ка.

 У че ни ци те од ова у чи
лиш те во те кот на го ди на та 
нап ра ви ја ис тра жу ва ња за 

вер ски те о би ча и и тра ди
ци о нал на та куј на на ма ке
дон ска та, ал бан ска та и ром

ска та вер ска за ед ни ца, кои 
беа прет ста ве ни на о ва а 
ма ни фес та ци ја.

Прет став ни ци од ОУ „Ње гош“ и оп
шти на Га зи Ба ба беа во по се та на гра дот 
Бар, Ре пуб ли ка Цр на Го ра, ка де се збра
ти ми ја со ОУ „Бла жо Ја ков Ор лан диќ“.

На ши те прет став ни ци беа од лич но 
пре че ка ни од до ма ќи ни те, а и у чес тву
ва а на при ред ба та на пат ро ни от праз ник 
на у чи лиш те то.

При по се та та беа при ме ни од за ме
ник гра до на чал ни кот на Бар, ка де раз
го ва ра а за ка рак те рис ти ки те на две те 
оп шти ни, нив ни спе ци фи ки и слич нос ти.

Прет став ни кот од оп шти на та на за
ме ни кот гра до на чал ник му вра чи о фи
ци јал но Пис мо со на ме ри за вос пос та ву
ва ње на со ра бот ка по ме ѓу оп шти на Га зи 
Ба ба и оп шти на Бар.

Заедничко славење на празникот Велигден

ОУ „Његош“
во посета на Бар
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Про ек тот „Во ве ду ва ње 
на по чит кон раз лич нос ти те 

и мул ти кул ту ра лиз мот во ра
ни от дет ски раз вој во Ма ке

до ни ја“ е вклу че на во Прог
ра ма за ра бо та на гра дин ка та 
„25 Мај“ во 2014 го ди на, ко га 
всуш ност за поч на да се ре
а ли зи ра со се ри ја на о бу ки 
и ра бо тил ни ци во 10 дет ски 
гра дин ки и 10 оп шти ни во 
Ре пуб ли ка Ма ке до ни ја.

 Гра до на чал ни кот То ни 
Трај ков ски ги поз дра ви при
сут ни те и се заб ла го да ри на 
У НИ ЦЕФ и Бри тан ска та Ам
ба са да, кои фи нан сис ки го 
поддр жу ва а о вој Про ект, а 
кој се спро ве ду ва во со ра
бот ка со Ми нис тер ство то за 
труд и со ци јал на по ли ти ка, 
Здру же ни е то ЕЦД КОР и на
ша та гра дин ка.

 Ова е у ба ва мож ност 
де ца та од нај ра на воз раст да 
се за поз на ат и да ги по чи ту
ва ат раз лич нос ти те по му ѓу 

нив – би ло да се тие по бо ја, 
ве ра, пол, ли ца со по себ ни 
пот ре би, да се за поз на ат со 
нив ни те пот ре би, кул ту ри и 
о би ча и.

 Гра дин ка та во сво ја та 
Прог ра ма за ра бо та ќе про
дол жи со им пле мен та ци ја на 
о вој про ект кој ќе би де сос
та вен дел од ра бо та та со де
чи ња та.

Оп шти на Га зи Ба ба, Ма ке дон ски 
О лим пис ки Ко ми тет и гра дин ка та „Дет

ска ра дост“ ја ор га ни зи ра а вто ра та 
дет ска еко – о лим пи ја да.

Во спор тска та са ла во Ав то ко ман
да де ца та об ле че ни во ма ич ки со бо и те 
на о лим пис ки те кру го ви се дру же а, се 
за ба ву ва а и спор ту ва а. На крај си те за
ед но во гра дин ка та за са ди ја цве ќи ња 
во пет жар ди ње ри, кои ги сим бо ли зи
ра ат пет те о лим пис ки кру го ви.

На нас та нот при сус тву ва ше и 
прет се да те лот на ма ке дон ски от о лим
пис ки ко ми тет, Ва сил Ту пур ков ски.

Проектот „Воведување на почит кон 
различностите и мултикултурализмот 

во раниот детски развој во Македонија“

Мали 
олимписки игри
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Активности во објектите на детските градинки „Детска радост“ и „25 Мај“
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Активности во објектите на детските градинки „Детска радост“ и „25 Мај“
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СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА
Милан Андоновски ВМРОДПМНЕ 070/237254 milan.andonovski@gazibaba.gov.mk

Маја Стојчевска ВМРОДПМНЕ 072/254803 maja.stojcevska@gazibaba.gov.mk

Зоран Костовски ВМРОДПМНЕ 072/205339 zoran.kostovski@gazibaba.gov.mk 

Невенка Стаменковска ВМРОДПМНЕ 072/254814 nevenka.stamenkovska@gazibaba.gov.mk 

Ивица Петровски ВМРОДПМНЕ 072/255035 ivica.petrovski@gazibaba.gov.mk 

Благе Данев СПМ 072/254805 blage.danev@gazibaba.gov.mk 

Благојче Трпковски ВМРОДПМНЕ 072/254804 blagojce.trpkovski@gazibaba.gov.mk 

Јорданчо Тодосиев ДС 072/205192 jordanco.todosiev@gazibaba.gov.mk 

Елизабета Стојменова ВМРОДПМНЕ 072/254806 elizabeta.stojmenova@gazibaba.gov.mk 

Марјан Крстевски ВМРОДПМНЕ 075/221216 marjan.krstevski@gazibaba.gov.mk 

Игор Атанасовски ВМРОДПМНЕ 070/261956 igor.atanasovski@gazibaba.gov.mk 

Анета Мишевска  Тодорова ВМРОДПМНЕ 072/254997 aneta.todorova@gazibaba.gov.mk 

Стојан Блажевски ТМРОВЕП 072/255039 stojan.blazevski@gazibaba.gov.mk 

Николај Чифутов ВМРОДПМНЕ 070223524 nikolaj.cifutov@gazibaba.gov.mk 

Ѓулсефа Куртеши СРМ 072/205849 gulsefa.kurtesi@gazibaba.gov.mk 

Александар Каровски ВМРОДПМНЕ 070/267561 aleksandar.karovski@gazibaba.gov.мк 

Милка Видовска ВМРОДПМНЕ 072/255037 milka.vidovska@gazibaba.gov.mk 

Светлана Трпкоска ВМРОДПМНЕ 072/255042 svetlana.trpkoska@gazibaba.gov.mk 

Ирфан Аземов ДУИ 072/254835 irfan.azemov@gazibaba.gov.mk 

Фејзула Зендели ДПА 072/254836 fejzula.zendeli@gazibaba.gov.mk 

Дарио Николовски СДСМ 072/254830 dario.nikolovski@gazibaba.gov.mk 

Ѓоре Стојковски НСДП 072/254825 gjorestojkovski@gazibaba.gov.mk

Веселка Стојановиќ СДСМ 072/254815 veselka.stojanovic@gazibaba.gov.mk 

Сашо Начовски ВМРОНП 072/205629 saso.nacovski@gazibaba.gov.mk 

Мица Младеновска СДСМ 072/254811 mica.mladenovska@gazibaba.gov.mk 

Зоран Стојанов ЛДП 072/254810 zoran.stojanov@gazibaba.gov.mk 

Цветанка Стојановска СДСМ 072/254807 cvetanka.stojanovska@gazibaba.gov.mk
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Гра до на чал ни кот То
ни Трај ков ски два па ти 
ме сеч но во втор ник, има 
при е мен ден за гра ѓа ни те 
од под рач је то на оп шти на 

Га зи Ба ба, но по пот ре ба и 
по чес то во те кот на ме се
цот.

Нај чес ти  пра ша ња за  
кои гра ѓа ни те дис ку ти ра

ат со гра до на чал ни кот на 
о ви е сред би, се од не су ва ат 
на вра бо ту ва ња та за се бе 
или за сво и те нај блис ки, 
по то а проб ле ми про из ле

зе ни во про це сот на ле
га ли за ци ја та на нив ни те 
об јек ти и проб ле ми кои ги 
и ма ат о ко лу и мот ноправ
ни те ра бо ти. 

Во прос то ри и те на оп шти на Га зи 
Ба ба, се одр жа пр ва та кон сти ту тив на 
сед ни ца на Со ве тот на мла ди на оп
шти на Га зи Ба ба. 

На сед ни ца та се из бра прет се да
тел, за ме никпрет се да тел и зап си ни

чар , а се во де ше дис ку си ја за пра ва та, 
обвр ски те и од го вор нос ти те на чле
но ви те на со ве тот и дру ги пра ша ња 
кои се зна чај ни за ра бо та та на ис ти от.

Со ве тот на мла ди бро и 9 чле на 
со ман дат од 4 го ди ни.

Приемен ден за граѓаните

Се конституира Советот на млади во Гази Баба
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Се кој пе ток на Фи ло зоф ски от фа
кул тет од 1617 ч. при У ни вер зи те тот 

„Св. Ки рил и Ме то диј“  Скоп је се одр
жу ва ат пре да ва ња од различен ка рак

тер се со цел а ни ми ра ње и у нап ре ду
ва ње на зна е ње то на ин ди ви ду и те од 
тре то до ба. О ва а у ба ва и ни ци ја ти ва е 
за бе ле жа на ка ко Фа кул тет за тре то до
ба.

Ко рис ни ци те на Днев ни от цен тар 
за ста ри ли ца и цен тар за да ва ње по
мош во до маш ни ус ло ви – Ма џа ри, за
ед но со со ци јал ни от ра бот ник го по се
ти ја Фа кул те тот за тре то до ба се со цел 
да се до би е е ден друг тип на е ду ка ци ја, 
да се из ле зе од рам ки те на днев ни от 
цен тар и да се вос пос та ви у ба ва со ра
бот ка и друж ба со ге не ра цис ки те при
ја те ли.

Во Цен та рот за ста ри ли ца во Ма
џа ри, се одр жа Ве лиг ден ски хе пе нинг, 

под гот вен од ко рис ни ци те на Цен та
рот, Цр ве ни от крст на Га зи Ба ба и со
ци јал ни от ра бот ник.

На хе пе нин гот и ма ше из лож ба на 
сли ки, кук ли во на род ни но си и, де ко
ри ра ни кор пи со јај ца, рач ни из ра бот
ки и ме се ни ра бо ти, кои ги из ра бо ту
ва ат ко рис ни ци те на Цен та рот и кои се 
продаваа. Сред ства та се на ме не ти за 
ед но се меј ство, на кое во мо мен тот им 
е пот реб на по мош.

Ко рис ни ци те на Цен та рот ги по
се ти гра до на чал ни кот То ни Трај ков ски, 
кој ја по мог на ху ма ни тар на та ак ци ја, ги 
раз гле да из ра бот ки те и на си те при сут
ни им го чес ти та ше прз ни кот Ве лиг ден.

Во „Днев ни от цен тар за ста ри ли
ца и цен тар за да ва ње по мош во до
маш ни ус ло ви” Ма џа ри ко рис ни ци те 
ги по се ти поз на ти от и ха риз ма ти чен 
ак тер Саш ко Ко цев. Ова бе ше из не
на ду ва ње за ко рис ни ци те од стра
на на со ци јал ни от ра бот ник, по ра ди 
нив ни от ог ро мен ин те рес да го ви дат. 
Ак те рот бе ше пре че кан со о ва ци и, а 
за до вол ство то од дружењето, големо.

На кра јот од сред ба та, Саш ко Ко
цев ги по ка ни при сут ни те на не ко ја 
прет ста ва во те а та рот.

Во „Дневниот центар за стари 
лица и центар за давање помош 
во домашни услови“  Маџари 
почна да функционира играорна 
секција. Секцијата беше формирана 
на заедничка иницијатива на 
социјалниот работник и корисниците, 
а во интерес на исполнување на 
слободното време кое корисниците 
го минуваат во дневниот центар.

Интересот за посетување на 
оваа секција е голем и секојдневно се 
зголемува бројноста на членството. 
Целта е да се практикува и негува 
македонскиот фолклор и традицијата, 
а воедно и да се дружат корисниците 
на центарот, преку македонската 
музика.

Посета на „Факултет за трето доба“

Посета на 
актерот

Сашко Коцев

Формирана играорна секција

Велигденски хуманитарен хепенинг
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 Од стра на на Др спец. по Ин тер
на ме ди ци на  То мис лав Ан чев ски се 
ре а ли зи ра ше пре да ва ње на те ма „Рак 
на Де бе ло цре во. Пре да ва ње то бе ше 
из деј ству ва но од стра на на со ци јал
ни от ра бот ник по прет ход на кон сул
та ци ја со ко рис ни ци те о ко лу из бо рот 
на те ми те кои ги оп фа ќа Ин тер на та 
ме ди ци на, а кои ис ти те би са ка ле да 
ги чу јат за да се стек нат со но во ис кус

тво и да се ин фор ми ра ат за пре вен
ти ви те кои са ми те мо жат да ги прев
зе мат. Док то рот да де ед но се оп фат но  
из ла га ње, на чи ни те на пре вен ци ја и 
скри нин зи те кои се не оп ход ни за ра
но де тек ти ра ње на болеста.

Пре да ва ње то бе ше од от во рен 
ка рак тер та ка што Др Ан чев ски се 
ста ви на рас по ла га ње и им од го во ри 
за се она што ко рис ни ци те и ма а да го 

пра ша ат. Ин те ре сот доз во ли да по ба
ра ат ле ка рот пов тор но да им гос ту ва, 
но след ни от пат со но ва те ма.

Прет се да тел ка та на Здру же ни
е то на Пен зи о не ри на Ма ке до ни ја и 
иселеници, гѓа Лил ја на То до ров ска, 
бе ше во по се та на Днев ни от цен тар . 
Таа е дип ло ми ран фар ма цевт и во 
сло бод но вре ме се за ни ма ва со у ба
во пи ша ни от збор и е же на ко ја има 

ши ро ки ви ди ци и спек тар на ак тив
нос ти кои се кој днев но ги пре фе ри
ра.

Цел та на сред ба та, ко ја се од ви
ва ше спон та но со ме ѓу себ на ко му
ни ка ци ја на гос тин ка та, со ци јал ни от 
ра бот ник и гру па та од тре то до ба, бе
ше да се прес та ви ед но ак тив но ста
ре е ње на ин ди ви ду а од тре то то до ба.

Во „Днев ни от цен тар за ста ри ли ца 
и цен тар за да ва ње по мош во до маш ни 
ус ло ви“  Ма џа ри бе ше ор га ни зи ра но 
пре да ва ње на те ма „Дис кри ми на ци ја на 

ста ри те ли ца“ од стра на на Душ ко Ми
нов ски, со вет ник во МТСП и прет се да
тел на Комисијата за дис кри ми на ци ја.

 Цел та на пре да ва ње то бе ше про
ши ру ва ње на зна е ња та на дис кри ми
на ци ја та на ста ри те ли ца. Гос ти нот во 
це лост ја раз ра бо ти те ма та и де тал но 
им пос ве ти вни ма ни е на пос та ве ни те 
пра ша ња, а за од ре де ни прашања им 
ве ти де ка лич но ќе се за ло жи да им 
из ле зе во прес рет. Пре да ва ње то на и

де на ог ро мен ин те рес кое у ка жу ва на 
фак тот де ка вак ви те сред би се дос та 
е ду ка тив ни и се ко гаш доб ро при фа те
ни.

По по вод от во ра ње на Биб ли о те
ка та во склоп на днев ни от цен та бе ше 
ор га ни зи ра на сред ба со пи са тел ка та Ду
шан ка Ду ња Ги ев ска. Цел та на о вој нас
тан бе ше да се доб ли жи пи ша ни от збор 
до ко рис ни ци те, ка ко и да се пот тик нат 
ис ти те  со е ден у бав мо тив да пос ве тат 
по го ле мо вни ма ни е на чи та ње то.

Сме тај ќи де ка е о со бе но важ но 
по ра ди сте пен на со ци ја ли зи ра ње на 

ко рис ни ци те, мен тал но по со чу ва ње и 
нов ви дик на неш та та, ор га ни за то ри те 
се пот ру ди ја да доп рат и да раз бу дат 
е ден нов на чин на раз мис лу ва ње.

Гос тин ка та ус пе а да соз да де ед на 

при јат на ат мос фе ра ко ја се пре то чи 
во при ја тел ски раз го вор , кој на кра јот 
ре зул ти ра ше со на пи ша на пос ве та во 
Кни га та на спо ме ни те и до ни ра ње на 
кни ги за но ва та биб ли о те ка. 

Предавања за ракот на дебелото црево

Средба со претседателката Тодорова

Предавање „Дискриминација на старите лица“

Поетско дружење
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Во спор тска та са ла М.А. 
Чен то по де ве ти пат се одр жа 
ме ѓу на род ни от ка ра те тур
нир „Га зи Ба ба О пен“, во ор
га ни за ци ја на КК Ти гар од н. 
Же ле за ра, под пок ро ви тел
ство на оп шти на Га зи Ба ба.

При сут ни те на тур ни
рот ги поз дра ви и за от во
рен го прог ла си гра до на
чал ни кот То ни Трај ков ски.

 На тур ни рот у чес тву

ва а о ко лу 580 нат пре ва ру
ва чи во по ве ќе ка те го ри и од 
Ук ра и на, Ро ма ни ја, Сло ве
ни ја, Бу га ри ја, Ср би ја, Ко со
во, Ал ба ни ја, Цр на Го ра и од 
Ма ке до ни ја.

 Сев ку пен по бед ник на 
тур ни рот бе ше клу бот „Фор
ца“ од Скоп је, вто роп ла си
ран „Ме та лур г“ од Скоп је и 
трет то то мес то му при пад на 
на „Ро нин“ од При леп.

Во спор тска та са ла 
М.А. Чен то, се одр жа 15
ти от меѓународен ка ра
те тур нир „Со ли дар ност 
о пен“. На тур ни рот у чес
тву ва а 49 е ки пи со о ко лу 
500 нат пре ва ру ва чи од 

Ср би ја, Цр на Го ра, Ко со во 
и Ма ке до ни ја.

Во сев ку пен плас  ман 
нај доб ри беа: КК Ур бан ин
вест од Ка ва дар ци, вто ри КК 
Фу на ко ши ги чин од Скоп је и 
тре ти Фор ца од Скоп је.

Меѓународен карате 
турнир „Гази Баба опен“

Меѓународен карате турнир „Солидарност опен“
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На Ев роп ско то се ни
ор ско пр вен ство во ка ра те, 
кое се одр жа во Ис тан бул, 
Ре пуб ли ка Тур ци ја, у чес тву
ва ше и КК Ме та лур г од Же
ле за ра.

На ова пр вен ство у чес
тву ва а 47 зем ји ме ѓу кои и 
Ре пуб ли ка Ма ке до ни ја.Чле

нот на КК Ме та лур г, Мар тин 
Нес то ров ски ос во и брон зен 
ме дал во ка те го ри ја та ку ми
те + 84 кг.

Ис то та ка КК Ме та лур г 
го ос во и 5 – то то мес то во 
бор би – же ни.

О ви е из вон ред ни ус пе
си о воз мо жи ја Мар тин Нес

то ров ски да се ква ли фи ку ва 
за Ев роп ски те о лим пис ки 
иг ри во Ба ку, во ме сец ју ни 
о ва а го ди на.

Гра до на чал ни кот То
ни Трај ков ски ги при ми во 
сво јот ка би нет прет став ни
ци те од ка ра те клу бот, тре

не рот Мир че Ја ну шев ски 
и нат пре ва ру ва чи те Мар
тин Нес то ров ски и Дра га на 
Тодоровска, им ги чес ти та
ше го ле ми те ус пе си на КК 
Ме та лур г, а на Мар тин му 
по са ка ус пех на нат пре ва ру
ва ње то во Ба ку.

Та ек вон до клу бот Коб ра, у чес тву
ва ше на ме ѓу на ро ден нат пре вар „11ти 
О ме га Куп“ во Бел град, Р. Ср би ја.

 На ку пот у чес тву ва а вкуп но 535 
нат пре ва ру ва чи од 12 др жа ви. Та ек
вон до клу бот „Коб ра“ нас та пи со 7 нат
пре ва ру ва чи и ос во и 2 злат ни ме да ли, 
4 среб ре ни и 1 брон зен. Тре нер на 
клу бот е Кос та Ми хај лов четвр ти дан, 
а нат пре ва ру ва чи те се: Ве се лов ски Ар
ди јан, Пе шев ска Е ле о но ра, Дим ков ска 
Гор да на, Ко лев ски Јо ван, Сте ва нов ски 
Ни ко ла, Ра до ми ров ска Вик то ри ја, Трај

ков ски Дам јан.
За прв пат на не ко е ме ѓу на род но 

нат пре ва ру ва ње и мав ме су ди ја кој ја 
зас та пу ва Р.Ма ке до ни ја, а тоа е Ка те ри
на Ми хај ло ва мај стор прв дан, тре нер 
во клу бот.

Гра до на чал ни кот ги при ми прет
став ни ци те од клу бот „Коб ра“, тре не
рот и ос во ју ва чи те на ме да ли те, на кои 
им ги чес ти та од лич ни те ре зул та ти и 
им по са ка ус пе си и во по на та мош ни те 
нат пре ва ру ва ња.

На др жав но пр вен ство „И лин ден 

О пен“ во оп шти на И лин ден, чес тву ва а 
7 клу бо ви од Ре пуб ли ка Ма ке до ни ја со 
над 160 у чес ни ци. Та ек вон до клу бот 
„Коб ра“ у чес тву ва ше со 29 нат пре ва ру
ва чи и пос тиг на из вон ред ни ре зул та ти: 
12 злат ни ме да ли, 12 среб ре ни ме да ли 
и 5 брон зе ни ме да ли.

 Ра бо та та, пос ве те нос та и ис трај
нос та на тре не ри те, де ца та кои тре
ни ра ат и на си те о ни е кои ја подр
жу ва ат ра бо та та на та ек вон до клу бот 
„Коб ра“, да ва ат по зи тив ни и врв ни 
ре зул та ти.

Карате клуб Металург со нови успеси

Таеквондо клубот „Кобра“ знае само за успеси
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Тра ди ци о нал но и о ва а го ди на 
се одржа спор тски от нас тан „Мар тов

ско жен ско ав то ре ли“ кое започна на 
плош та дот во Ав тко ман да со спрет но 
во зе ње, а про дол жи по град ска та со
об ра ќај на мре жа, при тоа по чи ту вај ќи 
ги со об ра ќај ни те зна ци и про пи си.

 О вој нас тан бе ше во ор га ни за ци
ја на оп шти на Га зи Ба ба и АКК “При мо 
Авј“, а се од ви ва ше под мо то то „Ме

сец на же на та и Ме сец за без бед ност 
во со об ра ќа јот“.

 Кам па ња та се спро ве де по по
вод Ме ѓу на род ни от ден на же на та во 
ме сец мар т, ко га се од бе ле жу ва ат и 
прос ла ву ва ат е ко ном ски те, по ли тич
ки те и оп штес тве ни те пос тиг ну ва ња на 
же на та. 

Мартовско женско авто рели

Во спор тска та са ла 
„М.А.Чен то“ се одр жа тур
нир во фут сал де вој чи ња, 
на кој у чес тву ва а е ки пи од 
си те ос нов ни у чи лиш та од 
оп шти на Га зи Ба ба, а нај доб
ри беа:  
•	 Пр	во	мес	то
 ОУ „Ве ра Јо циќ“
•	 Вто	ро	мес	то
 ОУ „Стив На у мов“
•	 Тре	то	мес	то	
 ОУ „Крум То чев“
•	 Четвр	то	мес	то
 ОУ „Гри гор Пр ли чев“

Турнир во
футсал за
девојчиња
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Во ор га ни за ци ја на Оп штин ски от 
со јуз на у чи ли шен спор т на Га зи Ба
ба, во СЕ ТУ „Ми хај ло Пу пин“ се одр жа 
Ве лиг ден ски тур нир во пинг понг во 
маш ка и жен ска кон ку рен ци ја. На тур
ни рот у чес тву ва а у че ни ци од си те ос
нов ни у чи лиш та од оп шти на та.

 
Плас ман во маш ка кон ку рен ци ја
I мес то Мар тин Ан чев ски
 ОУ „Крс те Ми сир ков“
II мес то Фи лип Мит ров ски
 ОУ „Ки рил и Ме то диј“
III мес то Мар тин Ко тев ски
 ОУ „Гри гор Пр ли чев“
IV мес то Фи лип Ѓор ѓи ев
 ОУ „Ки рил и Ме то диј“

Плас ман во жен ска кон ку рен ци ја
I мес то Бо ја на Ми хај лов ска
 ОУ „Ве ра Јо циќ“
II мес то Ана Ма ри ја Ди мит ро ва
 ОУ „Гри гор Пр ли чев“
III мес то Су а да И ме ри
 ПОУ „Ки рил и Ме то диј“
IV мес то Ана Цвет ков ска
 ОУ „Ки рил и Ме то диј“

Велигденски турнир во пинг понг

Оп шти на Га зи Ба ба, Оп
штин ски от у чи ли шен со јуз 
и фуд бал ски от клуб Ма џа
ри, ор га ни зи ра а дру же ње 
низ спор тски иг ри. Во иг ри те 
у чес тву ва а о ко лу 200 у че ни ци 
од 3 до 5 од де ле ни е од шест 
ос нов ни у чи лиш та од оп шти
на та.

Спор тско то дру же ње се 
одр жа на ста ди о нот „Бо рис 
Трај ков ски“ во Ма џа ри, со цел 

да се на со чат де ца та кон спор
ту ва ње то, да си го ис пол нат 
сло бод но то вре ме со спор
тски кре а тив ни иг ри и здрав 
на чин на пси хо – фи зич ки 
раст, кој ќе се реф лек ти ра во 
нив ни от по на та мо шен раз вој.

Цел та на ФК Ма џа ри е 
де ца та да го за са ка ат фуд ба
лот ка ко спор т, а оп штин ски от 
у чи ли шен со јуз со нас тав ни
ци те по фи зич ко и здрав стве
но вос пи ту ва ње во ко ор ди на
ци ја со оп шти на та, им да ва ат 
го ле ма поддр шка во нив ни те 
ак тив нос ти. 

Дружење низ спортски игри
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